z) Cf. Diod. S. I, 67. Dicaearch. ap. Schol. Apoll. Rh. IV, 272.

a) Et quidem ap. popularem suum XV, 675.

miscuisse et bellum Milesiorum cum Inaro et Naucratim ab iisdem conditam pravissime permutasse manifestum est. At Stephanus Byzantii et inde Suidae verba: Ναυκράτιον ἀπὸ Μιλησίων τότε θαλασσογενεῖσταν, ex ipso nostro Eusebio, quem Stephanus et alibi allegavit<sup>b)</sup>, deprompta existimo. Denique mihi quidem persuasissimum est, illud quidem: *mare obtinunt Milesii*, a Castore ad lacunam quandam epocharum solidandam injectum esse; et movere eum poterat nonnullarum inter octoginta illas Milesiorum colonias deductio mythice ad epochae nostrae tempus recedens: sed additamentum futilissimum: construxeruntque urbem Naucratim, ab ipso Eusebio gravi anachronismo additum esse: nam si omnes septendecim Castoris epochas comparaveris, in quavis: *mare obtinuerunt Lydi, Pelasgi, Phoenices etc.* annorumque numerum nude appositum, nihil autem praeterea observabis. — Sed revertimur ad Aeginetas.

### §. 2. Coloniae, ditio, classis.

Aeginetas crebris itineribus in Italiam devenisse, certissime evincitur loco Strabonis (VIII, p. 376.): eos praeter Cydoniam condidisse coloniam in finibus Umbrorum: quam et quando, fateor me ne suspicari quidem. Fortasse in terra, quae olim innumeris oppidis florens pauca ex iis usque ad Romana tempora servaverat, et haec Aeginetarum colonia funditus interierat<sup>c)</sup>: fortasse Pisaurum, coloniam Graecam in numis<sup>d)</sup> manifeste prodens, quam Sicularum fuisse Hannibal Olivierius tantum coniecit, incoluerant Aeginetae. Cydonia inter urbes Cretae commerciis Peloponnesiorum maxime opportuna erat: etiam nunc, Hierapytnae, Cnossi, Rhitymnae portibus desolatis, Canea celebre est emporium<sup>e)</sup>. Coloniam mythicam exhibent haec Stephani: Δια πόλις Θεσσαλίας, Αιακοῦ πτομεα. Quae in memoriam revocant Dia, Ogygiae Phliuntis numen, Aeginae metropoleos. Et memoranda Dia υπόστη πόλις Πελοποννήσου, περὶ τὸ Σκύλλαιον<sup>f)</sup>, facile colonia Aeginetarum, ut insula vicina et situ commoda. E Stephani Byzantii hisce: Αἰγινίτης πολίχνιος καὶ ποταμὸς Παφλαγοῖς, τὸ εἴδυκὸν ὄμοιως διὰ τὴν τοῦ πρωτοτύπου πρέσβητιν, ἐώκε δὲ τὸ ὄνομα δηλοῦν τὴν εἰ τῷ Πόντῳ Αἰγινα. Παφλαγοῖς γαρ τῷ Πόντῳ συνεχεῖς, quanquam epitomatoris negligentia admodum ob-

b) S. v. *Bitteros*.

c) V. Cluver, Ital. ant. II, p. 641.

d) Eckhel, D. N. I, p. 96.

e) Savary epist. 29. p. 254, sq.

f) Steph. I. I. et Schol. Theocr. II, 48.

scuratis, augurari tamen licet, Aegineten vel Aeginetin <sup>a)</sup>, oppidum inter Ionopolim et Cimolim situm, Aeginetarum fuisse coloniam. Reminiscimur etiam loci supra allati (II. n. a.) Sinopen filiam dici Martis et Aeginae: unde, quanquam Sinopae conditores modo Milesii modo Critias Cous dicuntur <sup>b)</sup>, tamen etiam Aeginam vel vicinam Aeginetin colonos contribuisse collegerim. Neque etiam vulgata mythologia Sinopen Asopi filiam nuncupasset, nisi Peloponnesios vel Boeoticos colonos significare voluisse. Nihilo certe graviora attulit Ignarra (de phratr. II, Prol. §. 2, p. 76.) qui, ut Itali solent, ex inscriptione illa